[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ломово

« 27 »  января      2020 г.                                                                                                                                  № 1

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Ломовского сельского поселения
от 29 января 2019 года № 4 «Об
утверждении административного
регламента по осуществлению
муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных
дорог местного значения в границах
населенных пунктов Ломовского
сельского поселения муниципального
района «Корочанский район»
Белгородской области»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, администрация Ломовского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ломовского сельского поселения от 29 января 2019 года № 4 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт  2 пункта 1.5.1. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
2) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
1.2. Пункт 1.6 раздела 1 административного регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Белгородской области к участию в проверке.
1.3. Заменить в подпункте 6 пункта 1.6 словосочетание «мероприятия по муниципальному контролю» на слово «проверка».
1.4. Абзац «г» подпункта 2 пункта 3.6.2. административного регламента исключить.
1.5. Дополнить пункт 3.6.2 административного регламента подпунктом 2.1 следующего содержания:
«выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Ломовского сельского поселения от 2 декабря 2019 года № 42  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ломовского сельского поселения от 29 января 2019 года № 4 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области».

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Ломовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ломовского сельского поселения                                            В.И.Стрябкова

image1.png